

INFORME EJECUCION MENSUAL PERIODO 2026

| Sub Titulo | Denominaciones | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada a Mayo |
|---------------|---------------------------------------|------------------------|------------------------|----------------------------------|
| | INGRESOS | 472.673.867 | 456.780.439 | 211.534.445 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 30 | 30 | 267.434 |
| 06 | RENTAS DE LA PROPIEDAD | 30 | 30 | 3.652 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACIÓN | 20 | 20 | 0 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 158.669 | 158.669 | 106.925 |
| 09 | APORTE FISCAL | 375.106.115 | 359.212.687 | 144.286.373 |
| 12 | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS | 96.765.396 | 96.765.396 | 66.809.551 |
| 13 | TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL | 643.597 | 643.597 | 60.510 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 10 | 10 | 0 |
| | GASTOS | 472.673.867 | 456.780.439 | 210.805.985 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 7.753.572 | 7.753.572 | 3.131.586 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 973.621 | 973.621 | 301.358 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 10 | 10 | 0 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 20 | 20 | 0 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 158.659 | 158.659 | 151.752 |
| 26 | OTROS GASTOS CORRIENTES | 10 | 10 | 94.060 |
| 29 | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 10 | 10 | 0 |
| 31 | INICIATIVAS DE INVERSIÓN | 25.030.745 | 25.030.745 | 3.540.409 |
| 32 | PRÉSTAMOS | 200.877.122 | 186.983.694 | 58.443.253 |
| 33 | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 237.880.088 | 235.880.088 | 125.291.606 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 10 | 19.851.961 |
| | RESULTADO | | | 728.460 |